
                                                 EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA 
                                                                                                OFICINA JURIDICA

O.A.J.  1027-2008

Bogotá, D.C., 26 de agosto de 2008
 

Señores
CONVOCADOS INVITACIÓN ABIERTA No. 023 DE 2008 

Ciudad

Referencia: Respuesta Observaciones presentadas Invitación abierta No. 023 de 2008.

Respetados Señores:

La  EMPRESA  DE  LICORES  DE  CUNDINAMARCA  da  respuesta  a  las  observaciones 
presentadas fuera del término  presentarlas en la Invitación Abierta No. 023 de 2008, en 
los siguientes términos:

OBSERVACIONES PRESENTADAS POR ELECTRICOS UNIDOS LTDA

OBSERVACIÓN No. 1: 

Ítem 2 control el 22: este contactor ya no viene con ese voltaje ac solicitamos eliminar el  
ítem o solicitar uno que se encuentre en el mercado actualmente.

RESPUESTA:

Existe una nueva referencia para este  ítem en la marca siemens la cual reemplazó los 
contactores 3tf y 3tb por contactores principales sirius 3rt, para tal efecto consultar la 
línea técnica 2942323 de siemens para verificar la referencia y entrega.

De acuerdo con lo  anterior,  la Empresa de Licores de Cundinamarca mediante adendo 
incluye la nota 2 al numeral 2.4.2 de las condiciones de contratación.

OBSERVACIÓN No. 2.
 

Ítem 2 contril 21. La nueva referencia es  3tr1015 solicitamos rectificarla.

 

Elaboró:Ingrid.C-
Proyectó 
Conmutador:                        2377777 Exten. 1301-1302  Fax: 1311
Línea de Quejas y Reclamos   018000117090
Página Web:                        www.licoreracundinamarca.com.co
Email:                                      licorera@cundinamarca.com.co
NIT:                                   899.999.084-8
Oficinas y Fábrica:                Carrera 36 No. 10-95
Bogotá D.C., Colombia

1

http://www.licoreracundinamarca.com.co/


                                                 EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA 
                                                                                                OFICINA JURIDICA

RESPUESTA:

La referencia relacionada por ustedes corresponde a un contactor con bobina a 110 v, la 
Empresa de Licores de Cundinamarca requiere un CONTACTOR 3 TF 2010-0BB4 24VDC 
SIEMENS, para este ítem existe una nueva referencia, la cual podrá ser consultada en la 
línea técnica 2942323 de siemens.

De acuerdo con lo  anterior,  la Empresa de Licores de Cundinamarca mediante adendo 
incluye la nota 2 al numeral 2.4.2 de las condiciones de contratación.

OBSERVACIÓN No. 3

Ítem 2 control 23: solicitamos mas indicaciones ya que con la información que nos dan no 
es suficiente para encontrar el ítem.

RESPUESTA:

Se  refiere  a  una  caja  para  conectar  equipo  motorizado  y  en  ella  se  encuentra  un 
interruptor de 10 amp y el KM significa Klocner Moller.

OBSERVACIÓN No. 4

Ítem 2 control 27: solicitamos más especificaciones de este ítem.

RESPUESTA 

El relevo es marca Phoenix contac y la referencia es la descrita en ese numeral.

OBSERVACIÓN No. 5 

Ítem  2  control  43,  son  NPN  o  PNP  y  si  son  normalmente  cerrados  o  normalmente  
abiertos? su posición es con cable o con conector?

RESPUESTA 

El sensor es PNP / NO, normalmente abiertos y la conexión es con conector, la descripción 
se encuentra en el catalogo de omron  con la referencia anotada en las condiciones de 
contratación, consultar en el catalogo referencia nueva.
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OBSERVACIÓN No. 6

Ítem 5 válvulas 1: que conexión tiene la válvula y si tienen más datos solicitamos más 
especificaciones.

RESPUESTA

La conexión es con conector, la bobina a 24 VDCT y es marca CAMOZZI.

Cordialmente, 

HERNAN VALDIVIESO LAVERDE
Gerente 

Vo.Bo. MARIA CLAUDIA OSORIO BOHÓRQUEZ    Vo.Bo. HERNANDO GONZALEZ SACHICA 
Jefe Oficina Asesora Jurídica Subgerente Técnico

Revisó:
Jorge Arturo Posada Doncel
Profesional Universitario Sub. Técnica
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